RETIFICAÇÃO Nº 01/2026 - EDITAL Nº 001/2026

ALTERA O ITEM 3.1 DO EDITAL Nº 004/2026, DE 27 DE JANEIRO DE 2026.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAPOÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a

Constituição Federal de 1988, a Lei nº 9.394/1996 (Lei de Diretrizes e Bases da Educação Nacional), a Lei nº

8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), a Lei nº 13.257/2016 (Marco Legal da Primeira Infância), a Lei

nº 13.005/2014 (Plano Nacional de Educação) e o Plano Municipal de Educação de Itapoá,

RESOLVE:

Art. 1º Fica alterado o item 3.1 do Edital nº 001/2026, de 27 de janeiro de 2026, que passa a vigorar com a

seguinte redação:

“3.1 As inscrições para solicitação de vaga em período integral serão realizadas presencialmente, no período de 05

a 10 de fevereiro de 2026, no horário das 8h30 às 13h, na Secretaria Municipal de Educação de Itapoá – prédio do

IPESI, situada à Rua Nossa Senhora do Perpétuo Socorro, Centro.”

Art. 2º Ficam inalteradas as demais disposições do Edital nº 001/2026.

Art. 3º Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação.

Itapoá, 04 de fevereiro de 2026.

ANDRESSA DAMBRÓS

Secretária Municipal de Educação

		2026-02-04T15:04:39-0300
	ANDRESSA DAMBROS:07664226902